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Ölçme ve doğrulama planı, 
tasarrufları nicelleştirme yaklaşımını, 
gerekli temel ölçümleri ve hesaplama 
yöntemleri ile birlikte bu faaliyetlerin 
zamanlamasını, ilgili tarafların rol ve 
sorumluluklarını ve süreçle ilgili kalite 
güvence gerekliliklerini de 
belgelemekte ve açıklamaktadır.

GİRİŞ
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ÖLÇME VE DOĞRULAMA PLANI
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Her bir proje özelinde, operasyonel 
maliyet tasarruf fırsatlarını ve bu 
tasarrufların nasıl tanımlanacağını, 
belgeleneceğini ve ölçüleceğini gösteren 
projeye özgü bir Ölçüm ve Doğrulama 
Planı hazırlanmaktadır. Firmaların inşaat 
sırasında elde edilmesini planladığı 
tasarrufların, işlenmesine yönelik önerilen 
yaklaşımının ve bu tasarrufların nasıl 
belgelenip doğrulanacağının bir 
açıklaması da IPMVP protokolü 
çerçevesinde planlara eklenmektedir.

ÖLÇME VE DOĞRULAMA PLANI
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Çalışmaların ekonomik ve teknik 
etkisinin belirlenmesinde IPMVP 
(International Performance
Measurement and Verification
Protocol) baz alınacaktır. IPMVP Enerji 
verimliliği ile ilgili alınan önlemlerin 
sonucu olarak ortaya çıkan enerji 
tasarruf miktarını doğrulamak ve 
yatırımın geri dönüşünün analizini 
yapabilmek için gerekli prosesleri 
içeren bir protokoldür. 

ÖLÇME VE DOĞRULAMA PLANI



Ölçme ve doğrulama raporu ise, önlemler özelinde belirlenen opsiyon sınıflarına yönelik 
belirli periyotlarda hazırlanan tablolar ve açıklamalarından oluşmaktadır. Raporlama 
dönemine ilişkin başlangıç - bitiş dönemleri ve ilgili önleme ilişkin açıklamalar da ayrıca 
raporun bir parçasını oluşturmaktadır. 
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ÖLÇME VE DOĞRULAMA RAPORU



Binanın geçmiş tüketim verilerinin analizi ile çıkarılan formüle, binanın retrofit uygulaması 
yapıldıktan sonraki haftalık dış sıcaklık verileri üzerinden hesaplanan CDD (Soğutma Derece 
Gün) veya HDD (Isıtma Derece Gün) değerleri eklenmektedir. Hesaplanan baz tüketim ve 
gerçekleşen tüketim karşılaştırılarak tasarruf yapılıp yapılmadığı analiz edilmektir.
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Burada önemli olan unsurlardan 
bir diğeri ise, enerji kullanım veri 
veya verilerinin kaynaklarıdır. 
Örneğin; doğalgaz sayacı, elektrik 
sayacı, portatif analizörler ve sabit 
enerji analizörleri gibi.

ÖLÇME VE DOĞRULAMA RAPORU
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KARABÜK ÜNİVERSİTESİ DEMİRÇELİK KAMPÜSÜ BİNALARI ÖLÇME VE DOĞRULAMA PLANI

Tablodan da görüldüğü gibi; planların 
oluşturulmasında önlemlerin içeriği, 
tasarruf edilecek enerjinin türü, 
IPMVP’ye göre hangi opsiyon 
kapsamında değerlendirileceği ve 
ölçüm esnasında hangi ekipman veya 
çıktıların kullanılacağına dair detaylı bir 
tablo oluşturulmaktadır.
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KARABÜK ÜNİVERSİTESİ DEMİRÇELİK KAMPÜSÜ BİNALARI ÖLÇME VE DOĞRULAMA RAPORU

Raporlama döneminde ise; önlemlere ilişkin hangi tarih aralığında ölçümlerin gerçekleştirildiği, 
IPMVP kapsamında hangi opsiyon sınıfında inceleneceğini, verilere ilişkin kaynakların tanımlaması, 
hedeflenen tasarruf miktarları, gerçekleşen tasarruf miktarları ve yüzdesel anlamda hedefe ne 
oranda yaklaşıldığına ilişkin tablolar ve açıklamalar yer almaktadır. 
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KARABÜK ÜNİVERSİTESİ DEMİRÇELİK KAMPÜSÜ BİNALARI ÖLÇME VE DOĞRULAMA RAPORU
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PROBLEMLER VE ÇÖZÜMLERİ

Ölçme ve Doğrulama süreci, ülkemizde yeni benimsenen bir süreç olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Firmalar her ne kadar bu durumla yeni karşılaşıyor olsalar da hazırlanan planlar ve raporlar içerik 
anlamında birkaç minör hata ile birlikte ihtiyacı karşılayacak seviyelerde gelmektedir. 

Özellikle planların oluşturulmasında IPMVP’ye göre opsiyon seçimleri yapılırken sınıflandırmalarda 
hatalar yapılabiliyor. Önlemlerin hangi opsiyon özelinde değerlendirileceği konusunda detaylı 
bilgilerin firmalar tarafından iyi irdelenmesi gerekmektedir.

Örneğin; aydınlatma armatürlerinin değişimlerinden %10 üzerinde tasarruf varken bile bu kısım 
«Opsiyon A» olarak sunulabiliyor. Tasarruf miktarının %10 ve üzerinde olması durumlarda 
«Opsiyon C» ile ölçümlenmesi gerekmektedir.

Örneklem sayıları hususunda ne oranda bir örneklem alınması gerektiği de bir diğer karşılaşılan 
problemler arasında yer almaktadır. 
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SONUÇ

Özetle belirtmek gerekir ise; iyi bir ölçme doğrulama planı oluşturulması ve bu plan oluşturulurken 
regresyon analizleri ile birlikte modellemenin doğru yapılması, sonrasında oluşturulacak 
raporunda doğru ve kusursuz olmasını sağlayacaktır. 

Her bir plan ve modellemenin, taahhüt edilen tasarrufun temelini oluşturduğu unutulmamalıdır. 
Planlanan tasarrufların doğruluğunun ölçümleneceği durumu hiçbir zaman göz ardı edilmemelidir. 
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